
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

경제교통과 20,019,256 19,967,140 52,116

국 2,057,012 2,057,012 0

균 915,317 950,221 △34,904

도 1,125,421 1,067,318 58,103

군 15,921,506 15,892,589 28,917

지역경제 활성화 2,653,628 2,643,541 10,087

국 2,520 2,520 0

균 794,000 788,000 6,000

도 98,424 41,424 57,000

군 1,758,684 1,811,597 △52,913

지역경제활성화 2,586,937 2,576,937 10,000

균 794,000 788,000 6,000

도 91,060 34,060 57,000

군 1,701,877 1,754,877 △53,000

지역사랑 상품권 발행지원 2,088,817 2,088,817 0

균 788,000 788,000 0

도 57,000 0 57,000

군 1,243,817 1,300,817 △57,000

201 일반운영비 2,088,817 2,088,817 0

균 788,000 788,000 0

도 57,000 0 57,000

군 1,243,817 1,300,817 △57,000

01 사무관리비 2,073,817 2,073,817 0

  ○산청사랑상품권 할인보전금
1,800,000 1,800,000 0

균 788,000 788,000 0

도 57,000 0 57,000

군 955,000 1,012,000 △57,000

지역사랑상품권 발행지원(정책사업 지원) 10,000 0 10,000

균 6,000 0 6,000

군 4,000 0 4,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

균 6,000 0 6,000

군 4,000 0 4,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○산엔청쇼핑몰 후캐시백 지원
10,000 0 10,000

균 6,000 0 6,000

군 4,000 0 4,000

소비자정책 및 물가관리 21,891 21,804 87

국 2,520 2,520 0

도 6,564 6,564 0

군 12,807 12,720 87
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   18,000,000,000원*10%

   10,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 소비자정책 및 물가관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

물가안정 지도관리 7,491 7,404 87

101 인건비 6,191 6,104 87

04 기간제근로자등보수 6,191 6,104 87

  ○물가모니터요원 산재보험료(도,군)
138 104 34

  ○물가모니터요원 고용보험료(도,군)
53 0 53

전통시장운영관리 367,971 364,947 3,024

도 49,820 49,820 0

군 318,151 315,127 3,024

전통시장관리운영 367,971 364,947 3,024

도 49,820 49,820 0

군 318,151 315,127 3,024

전통시장유지관리 138,831 135,807 3,024

201 일반운영비 35,064 32,040 3,024

02 공공운영비 14,064 11,040 3,024

  ○시장화장실 전기·수도사용료
8,064 5,040 3,024

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진 2,992,338 3,041,243 △48,905

균 121,317 162,221 △40,904

도 416,703 410,744 5,959

군 2,454,318 2,468,278 △13,960

내실있는 실업대책 1,494,062 1,492,862 1,200

도 349,356 349,356 0

군 1,144,706 1,143,506 1,200

내실있는 실업대책 추진 17,870 16,670 1,200

301 일반보전금 1,800 600 1,200

11 행사실비지원금 1,800 600 1,200

  ○마을기업 행사 참석 1,200 0 1,200

사회적경제기업 육성사업 91,950 86,000 5,950

균 64,500 64,500 0

도 16,835 15,050 1,785

군 10,615 6,450 4,165

사회적기업 육성지원(시설장비) 5,950 0 5,950

도 1,785 0 1,785

군 4,165 0 4,165

307 민간이전 5,950 0 5,950

도 1,785 0 1,785

군 4,165 0 4,165

02 민간경상사업보조 5,950 0 5,950

  ○사회적기업 육성지원(시설장비비)
5,950 0 5,950

도 1,785 0 1,785

군 4,165 0 4,165
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   250,000원*4인*12월*1.15%

   250,000원*1인*12월*1.75%

   112,000원*6개소*12월

1,200,000원

   5,950,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

지역주도형 청년일자리 사업 168,117 224,172 △56,055

균 56,817 97,721 △40,904

도 50,512 46,338 4,174

군 60,788 80,113 △19,325

사회적경제 청년부흥 프로젝트사업 0 20,000 △20,000

균 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

균 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

  ○참여청년 인건비 0 20,000 △20,000

균 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

경남 중소기업 청년활력사업 15,000 0 15,000

도 9,750 0 9,750

군 5,250 0 5,250

308 자치단체등이전 15,000 0 15,000

도 9,750 0 9,750

군 5,250 0 5,250

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,000 0 15,000

  ○중소기업 청년활력사업 15,000 0 15,000

도 9,750 0 9,750

군 5,250 0 5,250

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 30,146 81,201 △51,055

균 8,282 39,186 △30,904

도 10,137 12,713 △2,576

군 11,727 29,302 △17,575

308 자치단체등이전 30,146 81,201 △51,055

균 8,282 39,186 △30,904

도 10,137 12,713 △2,576

군 11,727 29,302 △17,575

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,146 81,201 △51,055

  ○청년근로자 인건비 및 자율지원금 지원
30,146 81,201 △51,055

균 8,282 39,186 △30,904

도 10,137 12,713 △2,576

군 11,727 29,302 △17,575

에너지 안전 및 공급 개선 3,731,423 3,824,916 △93,493

국 1,320,142 1,320,142 0
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0원

15,000,000원

   30,146,000원



부서: 경제교통과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 지역에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 342,515 347,371 △4,856

군 2,068,766 2,157,403 △88,637

지역에너지 관리 3,656,623 3,650,916 5,707

국 1,320,142 1,320,142 0

도 324,371 324,371 0

군 2,012,110 2,006,403 5,707

LPG용기 사용가구 시설개선사업 16,500 13,500 3,000

국 6,750 6,750 0

군 9,750 6,750 3,000

403 자치단체등자본이전 16,500 13,500 3,000

국 6,750 6,750 0

군 9,750 6,750 3,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 16,500 13,500 3,000

  ○LPG용기 사용가구 시설개선사업
16,500 13,500 3,000

국 6,750 6,750 0

군 9,750 6,750 3,000

에너지 시설개선사업(취약계층) 204,900 234,100 △29,200

도 10,230 10,230 0

군 194,670 223,870 △29,200

401 시설비및부대비 204,900 234,100 △29,200

도 10,230 10,230 0

군 194,670 223,870 △29,200

01 시설비 204,900 234,100 △29,200

  ○노후주택 위험 전기시설 개선사업(자체)
170,800 200,000 △29,200

마을단위 LPG소형저장탱크 보급지원 사업(도) 391,907 360,000 31,907

도 200,000 200,000 0

군 191,907 160,000 31,907

402 민간자본이전 391,907 360,000 31,907

도 200,000 200,000 0

군 191,907 160,000 31,907

03 민간위탁사업비 391,907 360,000 31,907

  ○마을단위(오휴마을) LPG소형저장탱크 보급
   사업 391,907 360,000 31,907

도 200,000 200,000 0

군 191,907 160,000 31,907

신재생에너지보급사업 74,800 174,000 △99,200

도 18,144 23,000 △4,856

군 56,656 151,000 △94,344

신재생에너지 주택지원사업 68,800 168,000 △99,200

도 15,144 20,000 △4,856

군 53,656 148,000 △94,344

- 252 -

   275,000원*60가구

   2,440,000원*70가구

391,907,000원



부서: 경제교통과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 신재생에너지보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

402 민간자본이전 68,800 168,000 △99,200

도 15,144 20,000 △4,856

군 53,656 148,000 △94,344

02 민간자본사업보조(이전재원) 68,800 168,000 △99,200

  ○신재생에너지 주택지원사업
68,800 168,000 △99,200

도 15,144 20,000 △4,856

군 53,656 148,000 △94,344

교통행정 개선 7,960,457 7,952,457 8,000

국 734,350 734,350 0

도 217,959 217,959 0

군 7,008,148 7,000,148 8,000

교통환경개선 3,839,682 3,831,682 8,000

국 448,350 448,350 0

도 120,040 120,040 0

군 3,271,292 3,263,292 8,000

고령운전자 운전면허 자진반납 교통카드 지원 8,000 5,000 3,000

국 1,050 1,050 0

도 1,000 1,000 0

군 5,950 2,950 3,000

301 일반보전금 8,000 5,000 3,000

국 1,050 1,050 0

도 1,000 1,000 0

군 5,950 2,950 3,000

14 기타보상금 8,000 5,000 3,000

  ○고령운전자(70세이상) 운전면허 자진반납
   교통카드 지원 8,000 5,000 3,000

국 1,050 1,050 0

도 1,000 1,000 0

군 5,950 2,950 3,000

임산부 한방택시 운행 지원 25,000 20,000 5,000

301 일반보전금 25,000 20,000 5,000

14 기타보상금 25,000 20,000 5,000

  ○임산부 한방택시 운행 지원
25,000 20,000 5,000

재무활동(경제교통과) 2,273,919 2,100,516 173,403

보전지출 773,919 600,516 173,403

보조금 반환금 773,919 600,516 173,403

802 반환금기타 773,919 600,516 173,403

01 국고보조금반환금 695,960 566,031 129,929

  ○2023년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액(
   이자포함) 2,695 0 2,695
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   1,600,000원*43세대

100,000원*80인

   1,000,000원*25인

2,695,000원



부서: 경제교통과
정책: 재무활동(경제교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2019년 지역주도형 청년일자리사업(LPG가스
   시설 안전지킴이사업) 집행잔액

3,564 0 3,564

  ○2021년 경남 스타트업 청년채용 연계사업 집
   행잔액(이자포함) 126 0 126

  ○2021년 경남청년 장인프로젝트 집행잔액(이
   자포함) 22,708 0 22,708

  ○2021년 경남 중소기업 청년활력사업 집행잔
   액(이자포함) 2,147 0 2,147

  ○2022년 DNA 씨드인력 양성사업 집행잔액(이자
   포함) 3,155 0 3,155

  ○2022년 경남 중소기업 청년활력사업 집행잔
   액(이자포함) 3,217 0 3,217

  ○2022년 경남청년 장인프로젝트 집행잔액(이
   자포함) 21,636 0 21,636

  ○2020년 사회적경제 청년부흥 프로젝트사업
   집행잔액(이자포함) 12,145 0 12,145

  ○2020년 경남형 뉴딜일자리사업 집행잔액(이
   자포함) 20 0 20

  ○2020년 경남 중소기업 청년활력사업 집행잔
   액(이자포함) 4,861 0 4,861

  ○2023년 사회적기업 일자리창출사업 집행잔
   액 (이자포함) 52,700 0 52,700

  ○2023년도 사회적기업 사회보험료 지원사업
   집행잔액(이자포함) 955 0 955

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,959 34,485 43,474

  ○2019년 지역주도형 청년일자리사업(LPG가스
   시설 안전지킴이사업) 집행잔액

7,977 0 7,977

  ○2021년 단독주택 도시가스 공급배관 설치사
   업 집행잔액(이자포함) 99 0 99

  ○2020년 전통시장 시설현대화사업 집행잔액(
   이자포함) 824 0 824

  ○2021년 경남 스타트업 청년채용 연계사업 집
   행잔액(이자포함) 126 0 126

  ○2021년 경남청년 장인프로젝트 집행잔액(이
   자포함) 6,199 0 6,199

  ○2021년 경남 중소기업 청년활력사업 집행잔
   액(이자포함) 1,469 0 1,469

  ○2022년 DNA 씨드인력 양성사업 집행잔액(이자
   포함) 2,068 0 2,068

  ○2022년 경남 중소기업 청년활력사업 집행잔
   액(이자포함) 2,147 0 2,147

  ○2022년 경남청년 장인프로젝트 집행잔액(이
   자포함) 6,295 0 6,295

  ○2023년 사회적기업 시설장비비 지원사업 집
   행잔액(이자포함) 2,318 0 2,318

  ○2023년 정보화마을 지원사업 이자발생액
6 0 6
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   3,563,090원

126,000원

22,707,670원

2,146,540원

3,154,940원

3,216,240원

21,635,890원

12,144,900원

19,710원

4,860,580원

52,699,260원

954,860원

   7,976,130원

98,340원

824,000원

125,080원

6,198,700원

1,468,420원

2,067,160원

2,146,230원

6,294,070원

2,317,970원

   5,050원



부서: 경제교통과
정책: 재무활동(경제교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2020년 경남형 뉴딜일자리사업 집행잔액(이
   자포함) 29 0 29

  ○2020년 경남 중소기업 청년활력사업 집행잔
   액(이자포함) 1,406 0 1,406

  ○2023년 사회적기업 일자리창출사업 집행잔
   액 (이자포함) 12,287 0 12,287

  ○2023년도 사회적기업 사회보험료 지원사업
   집행잔액(이자포함) 224 0 224
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28,940원

1,405,370원

12,286,300원

223,650원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 발전소주변지역지원사업특별회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 발전소 주변 지역 정비
단위: 발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

경제교통과 641,046 641,046 0

국 410,000 410,000 0

군 231,046 231,046 0

발전소 주변 지역 정비 640,000 640,000 0

국 410,000 410,000 0

군 230,000 230,000 0

발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회
계)

640,000 640,000 0

국 410,000 410,000 0

군 230,000 230,000 0

발전소주변지역지원사업 410,000 410,000 0

국 410,000 410,000 0

401 시설비및부대비 410,000 400,000 10,000

국 410,000 400,000 10,000

01 시설비 410,000 400,000 10,000

  ○발전소주변지역 특별지원사업(삼장면)
10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

국 0 10,000 △10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 10,000 △10,000

  ○발전소주변지역 특별지원사업(삼장면)
0 10,000 △10,000

국 0 10,000 △10,000
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   10,000,000원

   0원


